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Etelä-Savossa rekisteröityjä yhdistyksiä on 3276 ja rekisteröityjä säätiöitä 64 ( 1/2025). Näistä 
sosiaali-ja terveysalan rekisteröityjä yhdistyksiä ja säätiöitä on 271. Yritykset ja yhteisöt 
täydentävät ja tukevat sosiaali- ja terveyspalveluja tuottamalla erilaisia hyvinvointia ja terveyttä 
edistäviä toimintoja alueen asukkaiden hyväksi. Samalla ne tarjoavat osallistumisen ja 
vaikuttamisen mahdollisuuksia. Tämän vuoksi järjestöt ovatkin merkittävä ja haluttu 
yhteistyökumppani Eloisalle. Kuitenkin tiukka taloudellinen tilanne on pakottanut Eloisaa 
vähentämään järjestöavustusten määrää ja kumppanuussopimuksien kokonaissumma on vain 
647887 e. Samaan aikaan järjestöjen rahoitusta on leikattu. 

Eloisan ensimmäisen valtuustokauden aikana on tapahtunut paljon muutoksia hallintorakenteessa, 
samoin alussa perustettu sosiaali- ja terveydenhuollon palvelutuottajien ja järjestöyhteistyön 
foorumi lakkautetaan ja myös lautakuntarakenne muuttuu. On hyvä, että Eloisan strategisessa 
kehitysohjelmassa kumppanuus on nähty strategisena toimenpiteenä ja hyviä aihioita kuten 
hyvinvointitarjotin on aloitettu. Kuitenkin järjestöpuolella koetaan että järjestöjen tuottaman 
palvelukokonaisuuden mahdollisuuksia ei käytetä täysimääräisesti asukkaiden hyväksi ja siksi 
yhteistyössä olisi vielä paljon kehitettävää. Järjestöt toivovat tapaamisia, selkeitä linjauksia 
järjestöyhteistyöstä, tiedottamista, yhteisöavustusten uudelleen linjaamista, pitkäaikaista ja 
ennakoitavaa kumppanuutta, järjestöjen mukaanottamista hankkeisiin sekä uusia avauksia -
esimerkiksi hyvinvointilähete, jolla ohjataan potilaita ja asiakkaita järjestöjen palvelujen piiriin.  

 

Aloitteena esitämme, että Eloisa tutkisi mahdollisuutta nimetä järjestötyön koordinaattori, johon 
järjestöt voisivat olla yhteydessä matalalla kynnyksellä. Tärkein koordinaaattorin toimenkuvassa 
olisi tukeminen ja yhteistyö kaikkien ( hyvinvointialue, kunnat, järjestöt) järjestöyhteistyötä 
koordinoivien henkilöiden kanssa. Toimenkuvaan voisi kuulua myös vastuu lakisääteisistä hyte-
neuvotteluista samoin siitä, että vuotuisissa neuvotteluissa STM:n kanssa voidaan käsitellä 
hyvinvointialueen yhteistyötä sosiaali-ja terveysjärjestöjen kanssa. 

Lisäksi kumppanuusstrategiassa tulee varmistaa pitkäjänteinen järjestöyhteistyö joka turvaa sekä 
järjestöjen toiminnan että vaikuttavuuden asukkaiden hyväksi. 
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